
  

 

Datenübertragungsmodule 
Mini Industrie-Medienkonverter 10/100BaseTX auf 100BaseFX 
  

PC-MC101-M / PC-MC101-S 
 

DEKOM Video Security & Network GmbH, Hoheluftchaussee 108, 20253 Hamburg 
Tel.: +49 (0) 40 4711213-0, Fax: +49 (0) 40 4711 213-33, info@dekom-security.de, www.dekom-security.de 

Geschäftsführer: Wolfgang Haack; Handelsregister: HRB 34340; Sitz der GmbH: Hamburg 

 
 
 
 

 
 

 
 

Dieser industrielle Medienkonverter wurde 
eigens für Anwendungen mit hoher  
Datenlast, wie z.B. Video over IP oder  
Videostreaming entwickelt. Die kompakte 
Bauform, der grosse Temperaturbereich 
und die hohe Flexibilität machen diesen  
Medienkonverter ideal für abgesetzte 
Standorte.   
Durch das mitgelieferte Montagezubehör 
lässt sich der Medienkonverter einfach auf 
einer Hutschiene oder an eine Wand mon-
tieren. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Allgemeine Spezifikationen 

Gerätetyp PC-MC101-M PC-MC101-S 

Fasertyp Multimode (MM) 62,5 [50] / 125μm  Singlemode (SM) 9 / 125μm 

Anschluss Glasfaser SC-Duplex 

Anschluss Kupfer RJ45 

Gehäuse / Versionen Hutschienen- und Wandmontage (Halterung im Lieferumfang) 

Abmessungen 59x36x50mm 

Gewicht  250g 

Betriebsspannung  12-60VDC / 19-36VAC, Schraubklemme 

Leistungsaufnahme <2W 

Betriebstemperatur -40°C…+74°C (relative Luftfeuchtigkeit 0…95%) 
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